

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA  
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGIO SITO IN  
AULLA VIA F.PIOLI 78 COD. 2001.2527.8202

**COMMITTENTE:** ERP MASSA CARRARA SPA

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**  
Geom. Federica Pisani

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 06.100.01	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, indicanti d ... ompreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Misurati a corpo cadauno per la durata del cantiere.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	12,00	24,00
2 01.03.070.01	Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizz ... e anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione.					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	270,00	270,00
3 07.02.020.01	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... uato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro.					2,00		
	SOMMANO ora					2,00	50,00	100,00
4 04.038.180	Lanterna segnaletica lampeggiante crepuscolare a luce gialla, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 12 volts o a batteria.					4,00		
	SOMMANO n.*mesi					4,00	0,83	3,32
5 07.02.020.02	Pulizia e igenizzazione del locale adibito a spogliatoio e ricovero dpi compreso fornitura per tutta la durata dei lavori di armadietti e quanto altro necessario per l'utilizzo del locale.Per tutta la durata dei lavori					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
6 04.038.060	Realizzazione di recinzione area adibita a cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica rossa-arancione, fissata su correnti in legno, compreso il montaggio, l'idonea segnaletica diurna e notturna, la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. (lung.=5+6+4,40+2,00)		17,40			17,40		
	SOMMANO m					17,40	11,61	202,01
	Parziale LAVORI A MISURA euro							799,33
	<b>A R I P O R T A R E</b>							799,33

